
1. 
Název zajištěné 
cesty    

Pastýřská stěna 

2. 
Stát, pohoří, 
Skalní oblast 

ČR 

3. 
Čas a převýšení 

2 nástupní varianty, dále 5 cest. 
Převýšení 95 m, délka cest 150-170m 

4. 
Obtížnost zajištěné 
cesty 

 A - C 

5. 
Východisko 

Děčín-Labské nábřeží, 10 min. od hlavního nádraží ČD. 
GPS 50 46 45.75 
         14 12 18.30 

6. 
Možnosti příjezdu 
 

Vlak – hlavní nádraží 
Auto-parkování možné na Labském nábřeží. 
 
 
 
 

7. 
Popis zajištěné 
cesty –  
charakteristika, 
aktuální údaje, 
vlastní dojmy, 
poznatky o 
frekventovanosti 

Začátek je u dolní stanice skalního výtahu (již nefunkčního) na Labském nábřeží, dvě 
nástupové varianty a schody na hlavní terasu. Z hlavní terasy vede pět cest různé 
obtížnosti na hlavní pilíř. Zde stolek, lavice a stěnová kniha. Dále krátký sestup, 
traverz a dvě výstupové varianty, 
které se spojí pod vrcholem stěny, krátký žebřík.  
30m lesem k cestě vpravo k vrcholové restauraci Nebíčko. 
Sestup po dobře vyznačených cestách. 
Cesty jsou dobře odjištěny. 
Zapůjčení horo setů asi 100m od nástupu cesty. 
Zajištěná cesta otevřena 17.5.2014 
Autor a realizátor Karel Bělina. 
Vybudovalo a spravuje statutární město Děčín. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

8. 
Občerstvení, 
ubytování 

Restaurace u nástupu cesty i na vrcholu Pastýřské stěny. 
Ubytovací možnosti v Děčíně, nebo v okolí. 

9. 
Mapy 

Edice KČT č.12, České Saské Švýcarsko 

10. 
Odkazy 

www.ferraty.unas.cz 

11. 
Zpracovatel, datum 

absolvo- 
vání zajištěné 
cesty 

Vladislav Magasanik, horský vůdce VHT, cesta lezena 2 varianty 17.5.2014, při otevření cesty,  
tel.737 126 705, 1.magus@seznam.cz 



 


